
Delibera di Consiglio n. 40 del 30/09/2019 1 

 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE                      N° 40 del 30/09/2019 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - 
PROVVEDIMENTO N. 4 

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno  trenta del mese di settembre  alle ore 18:00, nella 
Sala Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte 
dalla Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio 
Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Presente 

2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente 

3 LEONI GIANARTURO Presente 10 CONCARI LUCA Assente 

4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Presente 

5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Presente 12 CONCARINI CLARISSA Presente 

6 PIZZELLI ANDREA Presente 13 GAMBAZZA MARIA 
GIOVANNA 

Presente 

7 MEDIOLI GIACOMO Presente    

 

Totale Presenti: n. 12 
Totale Assenti: n. 1 
 
 
 
Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario, Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Vice Sindaco Gianarturo Leoni assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 40 del 30/09/2019 2 

In seguito all’uscita del Sindaco, Sig. Giancarlo Contini, alle ore 18.40 per cui  
assume la Presidenza della seduta il Vice Sindaco, Sig. Leoni Gianarturo, con 
l’ulteriore presenza del Consigliere Concari, entrato alle ore 18,42 e la successiva 
uscita del Consigliere Pizzelli, alle ore 19,42,  sono presenti in aula alla trattazione e 
votazione del punto  di cui all’oggetto n. 11 Consiglieri. 
 
  

OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - PROVVEDIMENTO N. 4 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 
 
- n. 5 del 21.02.2019 con la quale si approvava la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione - DUP 2019/2021;  
- n. 6 del 21.02.2019 con la quale si approvava il bilancio di previsione 2019/2021; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario apportare al corrente bilancio di previsione alcune variazioni al fine 
di adeguare gli stanziamenti ai relativi fabbisogni, ed in particolare: 
 
Parte corrente: 

- Adeguamento spesa per il personale; 
- Spese postali; 
- Gestione “ giocasport “ sia per la parte entrata che per la parte spesa; 
- Recepimento del contributo regionale per il progetto “al nido con la regione” 
- Allineamento dei trasferimenti statali alle comunicazioni presenti sul portale; 
- Maggiori entrate derivanti dagli affitti dei fabbricati comunali e dai rimborsi per gli eventi atmosferici; 

Parte straordinaria - rimodulazione degli interventi già previsti ed in particolare: 
- Riqualificazione e manutenzione impianti sportivi; 
- Impianti di video sorveglianza; 
- Manutenzione straordinaria scuole; 
- Minori spese inerenti la viabilità; 

come da prospetto- allegato C); 
 
VISTO il prospetto riepilogativo delle variazioni di bilancio, di competenza e di cassa, come da allegato A); 
 
DATO ATTO che con le variazioni proposte con il presente atto deliberativo vengono mantenuti gli equilibri 
di bilancio, come da allegato B); 
 

VISTO l’articolo 175, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 42.2 lettera b)  del D.Lgs.vo n°267/00 e s.m.; 

  

VISTO il parere del Revisore Unico dei Conti, reso ai sensi dell’art. 239 del  D.Lgs.vo , n. 267/00 e s.m.; 

 

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha espresso parere 

favorevole  in ordine alla regolarità tecnica e contabile  della proposta di deliberazione in oggetto,  ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267; 

 

SENTITO l’intervento dell’Assessore ai Servizi Finanziari, Sig. Capelli, che illustra  brevemente le variazioni 

al Bilancio 2019/2021 che si sono rese necessarie, come da verbale di seduta registrato su apposito 

supporto informatico  ai sensi dell’art. 10, c. 12 dello Statuto Comunale; 

 

   

CON VOTI  favorevoli, 11, contrari n. 4 (Carosino, Concari, Concarini e Gambazza), astenuti 0, resi in 

forma palese ai sensi di legge da n. 11 Consiglieri presenti e votanti,  

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 40 del 30/09/2019 3 

 DELIBERA  
 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra esposto e specificato in premessa; 

 

2. DI APPORTARE al bilancio di previsione 2019/2021, nonché ai relativi documenti di 

programmazione,  le variazioni di competenza e di cassa di cui all’ allegato prospetto indicato alla 

lettera A)  che forma parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione; 

 

3. DI DARE ATTO che con le variazioni apportate al corrente bilancio di previsione vengono mantenuti gli 

equilibri di bilancio come da allegato prospetto - lettera B); 

 

4. DI TRASMETTERE al tesoriere Comunale gli elementi essenziali di cui all’allegato prospetto 

indicato alla lettera A), per quanto di competenza. 

 

 

Successivamente, 

 
                                                    IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

RAVVISATA la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 

 

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.; 

 

    CON VOTI favorevoli, 11, contrari n. 4 (Carosino, Concari, Concarini e Gambazza), astenuti 0, resi 

in forma palese ai sensi di legge da n. 11 Consiglieri presenti e votanti,  

 

 

DELIBERA  
 
 
      DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 40 del 30/09/2019 4 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

Il Vice Sindaco  Il Vice Segretario 
    Gianarturo Leoni      Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - PROVVEDIMENTO N. 4 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Busseto, lì  24/09/2019 

 

 

 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 269/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - PROVVEDIMENTO N. 4 

 

 

Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

  

Busseto, lì 24/09/2019 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

N. 40 

DEL 30/09/2019 

 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 - PROVVEDIMENTO 

N. 4 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 04/10/2019 al 

19/10/2019  

 

 

Busseto, lì 04/10/2019 

 

   L' addetto   

  Stefania Macchidani / INFOCERT SPA   

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 
 

Variazione n. 21/2019
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO  
DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2019

COMPETENZA  ANNO 
2020

COMPETENZA ANNO 
2021

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

1.460.847,87

86.150,0086.150,0087.300,00

7.060.460,08 6.474.200,00 6.470.000,00

0,00 0,00 0,00

6.651.260,08 6.281.250,00 6.361.650,00

86.150,00 86.150,00 86.150,00
449.500,00 400.000,00 410.000,00

-1.500.000,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti (+) 0,00 --- ---

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili

(+) 1.500.000,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.996.500,00 279.100,00 194.500,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.500.000,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 
 

Variazione n. 21/2019
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO  
DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2019

COMPETENZA  ANNO 
2020

COMPETENZA ANNO 
2021

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

151.220,00

419.872,89 700.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.500.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

5.347.555,60 80.000,00 80.000,00

0,00 0,00 0,00

4.418.648,49 780.000,00 80.000,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

700.000,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
0,00 0,00 0,00
0,00 --- ---
0,00 0,00 0,00

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 20/09/2019  n. 21

Rif.

COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 20

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 2 Segreteria generale

63.140,40 63.140,40residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
416.900,00 5.410,00 422.310,00
480.040,40 5.410,00 485.450,40

63.140,40 63.140,40residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa
416.900,00 5.410,00 422.310,00
480.040,40 5.410,00 485.450,40

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

11.057,10 11.057,10residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
361.700,00 -600,00 361.100,00
372.657,10 -600,00 372.057,10

11.057,10 11.057,10residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa
361.700,00 -600,00 361.100,00
372.657,10 -600,00 372.057,10

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

95.853,43 95.853,43residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
354.495,45 10.500,00 -28.000,00 336.995,45
401.001,22 10.500,00 411.501,22

151.444,85 151.444,85residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsioni di cassa
568.729,53 10.500,00 -28.000,00 551.229,53
670.826,72 10.500,00 681.326,72

   Programma 6 Ufficio tecnico

10.425,02 10.425,02residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
270.000,00 470,00 270.470,00
280.425,02 470,00 280.895,02

10.425,02 10.425,02residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsioni di cassa
270.000,00 470,00 270.470,00
280.425,02 470,00 280.895,02

   Programma 10 Risorse umane

12.102,45 12.102,45residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
294.090,00 2.000,00 -650,00 295.440,00
280.324,45 2.000,00 -650,00 281.674,45

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/09/2019 Pagina 1 di6 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 20

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

12.102,45 12.102,45residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 10 Risorse umane

previsioni di cassa
294.090,00 2.000,00 -650,00 295.440,00
280.324,45 2.000,00 -650,00 281.674,45

331.582,29 331.582,29residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
2.259.294,53 18.380,00 -29.250,00 2.248.424,53
2.513.161,16 18.380,00 -1.250,00 2.530.291,16

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

   Programma 1 Polizia locale e amministrativa

28.774,21 28.774,21residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
228.200,00 1.200,00 -360,00 229.040,00
256.974,21 1.200,00 -360,00 257.814,21

28.774,21 28.774,21residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

previsioni di cassa
228.200,00 1.200,00 -360,00 229.040,00
256.974,21 1.200,00 -360,00 257.814,21

   Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

31.577,95 31.577,95residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
158.438,00 5.000,00 163.438,00
162.970,56 5.000,00 167.970,56

31.577,95 31.577,95residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsioni di cassa
158.438,00 5.000,00 163.438,00
162.970,56 5.000,00 167.970,56

60.352,16 60.352,16residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsioni di cassa
386.638,00 6.200,00 -360,00 392.478,00
419.944,77 6.200,00 -360,00 425.784,77

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

69.814,18 69.814,18residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
155.800,00 5.000,00 160.800,00
225.614,18 5.000,00 230.614,18

61.904,18 61.904,18residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
233.393,16 25.000,00 258.393,16
258.294,14 25.000,00 283.294,14

131.718,36 131.718,36residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsioni di cassa
389.193,16 30.000,00 419.193,16
483.908,32 30.000,00 513.908,32

218.158,69 218.158,69residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa
768.769,16 30.000,00 798.769,16
949.924,65 30.000,00 979.924,65

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/09/2019 Pagina 2 di6 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 20

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

55.643,54 55.643,54residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
331.270,00 1.500,00 -1.500,00 331.270,00
386.913,54 1.500,00 -1.500,00 386.913,54

56.338,94 56.338,94residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa
395.415,80 1.500,00 -1.500,00 395.415,80
451.754,74 1.500,00 -1.500,00 451.754,74

56.338,94 56.338,94residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa
415.615,80 1.500,00 -1.500,00 415.615,80
470.354,74 1.500,00 -1.500,00 470.354,74

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

115.160,78 115.160,78residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
391.721,58 74.500,00 466.221,58
344.960,66 85.500,00 430.460,66

143.087,73 143.087,73residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsioni di cassa
569.271,58 74.500,00 643.771,58
550.437,61 85.500,00 635.937,61

   Programma 2 Giovani

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
38.600,00 3.000,00 -600,00 41.000,00
38.600,00 3.000,00 -600,00 41.000,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Giovani

previsioni di cassa
38.600,00 3.000,00 -600,00 41.000,00
38.600,00 3.000,00 -600,00 41.000,00

143.087,73 143.087,73residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa
607.871,58 77.500,00 -600,00 684.771,58
589.037,61 88.500,00 -600,00 676.937,61

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 3 Rifiuti

392.121,00 392.121,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
1.264.660,00 5.000,00 1.269.660,00
1.519.282,81 5.000,00 1.524.282,81

392.121,00 392.121,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Rifiuti

previsioni di cassa
1.264.660,00 5.000,00 1.269.660,00
1.519.282,81 5.000,00 1.524.282,81

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/09/2019 Pagina 3 di6 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 20

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

476.972,27 476.972,27residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa
1.442.260,00 5.000,00 1.447.260,00
1.781.734,08 5.000,00 1.786.734,08

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

361.663,31 361.663,31residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
2.320.439,50 -75.000,00 2.245.439,50
1.313.823,03 -50.000,00 1.263.823,03

451.838,08 451.838,08residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa
2.687.339,50 -75.000,00 2.612.339,50
1.770.897,80 -50.000,00 1.720.897,80

451.838,08 451.838,08residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa
2.687.339,50 -75.000,00 2.612.339,50
1.770.897,80 -50.000,00 1.720.897,80

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 8 Cooperazione e associazionismo

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
30.000,00 -12.000,00 18.000,00
15.000,00 -12.000,00 3.000,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 8 Cooperazione e associazionismo

previsioni di cassa
30.000,00 -12.000,00 18.000,00
15.000,00 -12.000,00 3.000,00

201.824,98 201.824,98residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
936.850,00 -12.000,00 924.850,00

1.122.294,98 -12.000,00 1.110.294,98

244.238,85 244.238,85residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
982.250,78 138.580,00 -118.710,00 1.002.120,78
758.080,42 149.580,00 -65.710,00 841.950,42

2.133.407,77 2.133.407,77residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
14.870.388,57 138.580,00 -118.710,00 14.890.258,57
14.689.852,42 149.580,00 -65.710,00 14.773.722,42

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/09/2019 Pagina 4 di6 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2019

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 20

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

87.300,00 87.300,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

419.872,89 419.872,89Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione

86.220,00 86.220,00AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO

65.000,00 65.000,00DESTINATA AGLI INVESTIMENTI

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1.988.337,33 1.988.337,33residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

previsioni di cassa
5.004.504,08 5.500,00 5.010.004,08
4.985.016,45 5.500,00 4.990.516,45

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

previsioni di cassa
482.000,00 -5.800,00 476.200,00
482.000,00 -5.800,00 476.200,00

1.988.337,33 1.988.337,33residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

previsioni di cassa
5.511.504,08 5.500,00 -5.800,00 5.511.204,08
5.492.016,45 5.500,00 -5.800,00 5.491.716,45

Titolo 2 Trasferimenti correnti

48.073,00 48.073,00residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa
188.800,00 15.470,00 -1.700,00 202.570,00
217.643,80 15.470,00 -1.700,00 231.413,80

48.073,00 48.073,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa
188.800,00 15.470,00 -1.700,00 202.570,00
217.643,80 15.470,00 -1.700,00 231.413,80

Titolo 3 Entrate extratributarie

582.031,95 582.031,95residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa
1.021.110,00 12.750,00 -6.350,00 1.027.510,00
1.351.758,96 12.750,00 -6.350,00 1.358.158,96

730.471,70 730.471,70residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa
1.340.286,00 12.750,00 -6.350,00 1.346.686,00
1.687.080,08 12.750,00 -6.350,00 1.693.480,08

85.860,46 85.860,46residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata

previsioni di cassa
864.334,08 33.720,00 -13.850,00 884.204,08
897.280,15 33.720,00 -13.850,00 917.150,15

2.896.296,85 2.896.296,85residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
15.656.538,57 33.720,00 -13.850,00 15.676.408,57
15.132.922,28 33.720,00 -13.850,00 15.152.792,28

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/09/2019 Pagina 5 di6 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2020

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 20

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

86.150,00 86.150,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

700.000,00 700.000,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Titolo 2 Trasferimenti correnti

48.073,00 48.073,00residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa
157.800,00 9.500,00 167.300,00

0,00 0,00

48.073,00 48.073,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa
157.800,00 9.500,00 167.300,00

0,00 0,00

Titolo 3 Entrate extratributarie

603.972,00 603.972,00residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa
952.100,00 -9.500,00 942.600,00

0,00 0,00

777.960,75 777.960,75residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa
1.219.200,00 -9.500,00 1.209.700,00

0,00 0,00

37.564,62 37.564,62residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata

previsioni di cassa
101.300,00 9.500,00 -9.500,00 101.300,00

0,00 0,00

3.935.985,09 3.935.985,09residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
9.930.350,00 9.500,00 -9.500,00 9.930.350,00

0,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/09/2019 Pagina 6 di6 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



STANZIAMENTI  Oneri urbanizzazione  Alienazioni  
 Proventi 

cimiteriali 
 Regione  Contributi statali 

 Fondo plur. 

vincolato 

 Avanzo 

amm.ne 

DESCRIZIONE INTERVENTO 5.918.648,49                                         102.000,00                 4.108.580,00                  1.000,00               995.975,60               140.000,00               419.872,89          151.220,00 

Adeguamento sismico edifici scolastici -                                       -                                  -                            

Riqualificazione impianti sportivi 390.000,00                         290.000,00                   100.000,00              

Interventi sulla pubblica illuminazione 1.061.194,97                     1.000.000,00                61.194,97                

Manutenzione straordinaria strade comunali 875.000,00                         40.000,00                      835.000,00                   

Interventi di edilizia scuola di Roncole Verdi 70.000,00                           -                                  70.000,00                

Riqualificazione Via Roma 131.680,41                         115.377,35              16.303,06                

Acquisto automezzi 8.500,00                             8.500,00             

Riqualificazione energetica immobili comunali 70.000,00                           70.000,00                

Installazione impianti di videosorveglianza 49.638,00                           15.000,00                      25.000,00                     9.638,00                  

Adeguamento edificio scolastico capoluogo 72.305,16                           12.305,16                60.000,00          

Acquisto e potenziamento sistema informatico 35.000,00                           24.000,00                     11.000,00          

Manutenzione straordinaria palazzo podestarile -                                       -                                  

Manutenzione straordinaria scuola materna 5.000,00                             5.000,00                        

Manutenzione straordinaria edifici scolastici 45.000,00                           8.000,00                        25.000,00                     12.000,00          

Acquisto climatizzatori 13.500,00                           10.000,00                     3.500,00             

Manutenzione straordinaria patrimonio comunale 30.500,00                           30.500,00                     

Rifacimento fibra ottica uffici comunali 46.800,00                           46.800,00                     

Acquisto attrezzature varie servizio Polizia Municipale 29.600,00                           16.600,00                     13.000,00          

Acquisto automezzi servizio Polizia Municipale 84.200,00                           80.980,00                     3.220,00             

Allestimento luci e audio Salone Napolitano 18.788,00                           18.788,00                

Adeguamento tecnologico telecomunicazione scuole 37.300,00                           37.300,00                     

Manutenzione straordinaria teatro 13.000,00                           13.000,00                     

Acqusto gruppo di riscaldamento scuderie 35.000,00                           35.000,00          

Acquisto palco 29.145,80                           29.145,80                

Acquisto attrezzature impianti sportivi 6.758,80                             6.758,80                  

Manutenzione straordinaria impianti sposrtivi 9.500,00                             9.500,00                        

Manutenzione palestra comunale 35.000,00                           35.000,00                     

Realizzazione nuovi spogliatoi campo sportivo 20.265,78                           20.265,78                

Destinazione proventi di urbanizazzione secondaria per 

manutenzione edifici del culto 
2.000,00                             2.000,00                        

Acquisto segnaletica strdale 20.455,47                           15.000,00                     5.455,47                  

Incarichi professionali progettazioni 1.015,04                             1.015,04                  

Contributo lepida fibbra ottica 6.115,00                             6.115,00                  

Realizzazione tangenziale III stralcio 935.916,95                         760.598,25              175.318,70              

Realizzazione area camper 52.872,11                           52.872,11                

manutenzione straordinaria impianti sportivi 4.697,00                             4.697,00                  

Manutenzione edificio asilo nido 8.000,00                             100,00                            6.900,00                        1.000,00                

Acquisto attrezzature asilo nido 1.900,00                             1.900,00                        

Manutenzione straordinaria cimiteri 35.000,00                           30.000,00                      5.000,00                        

Acquisto attrezzature scolastiche 15.000,00                           15.000,00                     

Realizzazione dossi stradali -                                       -                                  

Estumulazione salme 40.000,00                           40.000,00                     

Acquisto attrezzature cimiteri 3.000,00                             3.000,00                        

Cassa espansione cavo viola 20.000,00                           20.000,00                

Manutenzione straordinaria verde pubblico 20.000,00                           15.000,00                     5.000,00             

Acquisto terna gommata 30.000,00                           30.000,00                     

4.418.648,49                     102.000,00                    2.608.580,00                1.000,00                995.975,60              140.000,00              419.872,89              151.220,00        

-                                       -                                  

1.500.000,00                     1.500.000,00                

0,00-                                     -                                  -                                  -                          -                            -                            -                            -                       

ESTINZIONE ANTICIPATA MUTUI

Risorse da allocare

IN
T

E
R

V
E

N
T

I 

IN
S

E
R

IT
I 
N

E
L

 

P
IA

N
O

 O
P

E
R

E
 

P
U

B
B

L
IC

H
E

A
L

T
R

E
 S

P
E

S
E

 I
N

 C
O

N
T

O
 C

A
P

IT
A

L
E

SPESE  IN CONTO CAPITALE

SPESE  CORRENTI

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
40

 d
el

 3
0/

09
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I,

 G
IA

N
A

R
T

U
R

O
 L

E
O

N
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/1
0/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


